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Atrakcje turystyczne

Pałace i zamki 

Spływy pontonowe i kajakowe

Miasta turystyczne
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Izba Pamiątek Regionalnych 
im. Józefa Glabiszewskiego
ul. Krzywa 1, 57-200 Ząbkowice Śląskie
tel. +48 74 815 20 43   
www.zckit.pl 

Wrocław, plac Solny 10a
tel. 662 911 003
biuro@moviegate.pl
www.moviegate.pl 

LABORATORIUM FRANKENSTEINA MOVIEGATE - GALERIA SZTUKI FILMOWEJ

KOŚCIÓŁ POKOJU ZAMEK W ZĄBKOWICACH ŚLĄSKICH

29 33

26 30

Ząbkowice Śląskie zwane są nie tylko mia-
stem Krzywej Wieży, ale i Frankensteina. Dla-
czego Frankenstein? Po pierwsze, dlatego, że 
od średniowiecza aż do 1946 roku Ząbkowice 
Śląskie nosiły nazwę Frankenstein. A po dru-
gie historia miasta związana jest z samym 
doktorem Frankensteinem. Poznajcie jego hi-
storię w laboratorium doktora Frankensteina!

MovieGate, to galeria sztuki filmowej w pod-
ziemiach wrocławskiego Rynku. W historycz-
nym schronie z II wojny światowej mieści się 
wystawa oryginalnych rekwizytów z produk-
cji jak ,,Harry Potter” czy ,,Gwiezdne Wojny” 
oraz  iluzja i efekty specjalne. Poznacie histo-
rię miejsca, wyposażenie i mundury z okresu 
wojennego. 

To prawdziwa perełka architektoniczna – jest 
największą ewangelicką drewnianą Świątynią  
z  prawie 400-letnią historią wpisaną na  listę 
światowego dziedzictwa UNESCO. Według 
legendy do budowy kościoła nie użyto ani jed-
nego gwoździa. Wnętrze kościoła zachwyca 
barokowym ołtarzem i  mnóstwem pozłaca-
nych wyrytych w drewnie złoceń. 

Zamek w Ząbkowicach Śląskich – to 700 lat 
bogatej historii. O jego obronnym charakte-
rze świadczą, ciągle widoczne, basteje, attyka 
osłaniająca stanowiska straży, strzelnice. Hi-
storia zamku jest bardzo złożona, ponieważ 
przez lata przechodził z rąk do rąk, a także 
był niszczony, a następnie odbudowywany. 
Otwarty codziennie. 

Plac Pokoju 6
58-100 Świdnica

www.kosciolpokoju.pl

Izba Pamiątek Regionalnych 
im. Józefa Glabiszewskiego

ul. Krzywa 1, 57-200 Ząbkowice Śląskie
tel. +48 74 815 20 43   

www.zckit.pl 

Czynne codziennie
ul. Zdrojowa 46b, 57-350 Kudowa Zdrój
tel. 691 408 713, 74 866 49 70
www.muzeum-zabawek.pl

MUZEUM ZABAWEK KUDOWA-ZDRÓJ KRZYWA WIEŻA
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Zobaczycie tu niemal 6000 eksponatów, z róż-
nych zakątków świata. Każda zabawka to mi-
niaturowe dzieło sztuki, które przekazuje nam 
intrygujące historie.
Nie będzie to nudna lekcja historii – kolorowy, 
zaskakujący świat zabawek wciągnie każde-
go, bez względu na wiek. W ofercie warsztaty 
zabawki drewnianej.

Średniowieczna Krzywa Wieża w  Ząbkowi-
cach Śląskich, jest jedną z  największych cie-
kawostek turystycznych Dolnego Śląska. Wy-
sokość wieży wynosi 34 m – jest to najwyższa 
krzywa wieża w  Polsce! Na szczyt „Śląskiej 
Pizy” wiedzie 139 schodów, a  na jej szczycie 
odnajdziecie przepiękny punkt widokowy na 
miasto i okolice.

Izba Pamiątek Regionalnych 
im. Józefa Glabiszewskiego
ul. Krzywa 1, 57-200 Ząbkowice Śląskie
tel. +48 74 815 20 43   
www.zckit.pl 

ODKRYJ 
ATRAKCJE TURYSTYCZNE

KARKONOSZY

ODKRYJ 
ATRAKCJE TURYSTYCZNE

ZIEMI KŁODZKIEJ

WODOSPAD WILCZKI 

32

Zapraszamy Państwa do  urokliwego miejsca, 
usytuowanego tuż nad Wodospadem Wilczki 
w Międzygórzu! Oferujemy bazę noclegową z po-
kojami jedno, dwu oraz trzyosobowymi. Posiada-
my restaurację z tradycyjną kuchnią, która przede 
wszystkim jest naszą pasją. Odpocznij przy Wodo-
spadzie Wilczki, wysokim na 22 metry, nieustan-
nym strumieniu wody, który inspiruje i zachwyca! 

ul. Wojska Polskiego 12
57-514 Międzygórze
tel. +48 74 813 51 20

www.miedzygorze.net

PAŁAC W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM

28

Pałac Marianny Orańskiej w  Kamieńcu Ząb-
kowickim wraz z  otaczającym go parkiem, 
powstał w  XIX wieku. Po latach znów stał się 
wizytówką gminy Kamieniec Ząbkowicki. To 
prawdziwa perła architektoniczna na skalę eu-
ropejską. Imponuje okazałą formą, wielkością 
oraz bogactwem rozwiązań architektonicz-
nych.

Godziny otwarcia: od 10:00 do 18:00
od 02.11 do 31.03 od 9.00 do 16.00

Punkt Inf. Turystycznej, tel. 74 637 01 67
e-mail: pit@kamienieczabkowicki.eu

TWIERDZA KŁODZKO

25

Twierdza Kłodzko – 1000 lat historii.  Z bastio-
nów górujących nad Kłodzkiem rozciąga się 
piękna panorama miasta i gór. Śmiałkowie 
mogą przejść przeszkolenia artyleryjskie. A na 
żądnych wrażeń czeka podziemny labirynt. Do 
czego służył? Dowiecie się podczas zwiedzania 
Twierdzy Kłodzko.

Godziny otwarcia: • IV-IX 9:00-18:00
• X 9:00-17:00; • XI-III 9:00-15:00
tel. +48 74 867 34 68 
www.twierdza.klodzko.pl 

www.niesamowitapolska.eu

Odkryj Polskę od A do Z - wszystkie
atrakcje w jednym miejscu!

Boguszyn 31 A
57-300 Kłodzko
tel: 78 11 78 227
www.zlotypstrag.pl

ŁOWISKO „ZŁOTY PSTRĄG”

MELEXY I DOROŻKI KOŃ-RAD 

MANUFAKTURA CERAMIKI
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23
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Zapraszamy miłośników wędki i  pstrąga do 
naszego Łowiska „Złoty Pstrąg”. Dodatkową 
atrakcję stanowi Park Zabaw, a w nim: statek 
piratów, mini tyrolka, piaskownica dla naj-
młodszych. W Wiejskiej Zagrodzie dzieci ucie-
szy kontakt ze zwierzętami. Zapraszamy do 
naszej Karczmy Rybnej oraz do skorzystania 
z noclegów w domku góralskim. 

Zapraszamy na przejażdżki malowniczą tra-
są do Wodospadu Kamieńczyk. Oferujemy 
przejazdy nowoczesnymi melexami. Zimą 
organizujemy kuligi bryczkami, zapewniając 
niezapomniane wrażenia wśród śnieżnych 
krajobrazów. 
Dołącz do nas i ciesz się przygodą! 

Podczas wizyty zaprezentujemy wszystkie 
etapy produkcji, dzięki czemu każdy może 
przyjrzeć się z bliska, w jaki sposób powstaje 
nasza ceramika. Posiadamy również nowo-
czesną halę warsztatową, gdzie każdy może 
własnoręcznie pomalować produkt w postaci 
biskwitu, który oszkliwimy i wypalimy. Dla go-
ści dostępna jest również kawiarenka. 

Szklarska Poręba
tel. 605 385 443  KONRAD
www.kuligi.nawypad.pl

Gdańska 30
59-700 Bolesławiec

tel. +48 75 732 20 62 wew. 3 
www.ceramiczna-przygoda.pl

PODZIEMIA TIME GATES

24

Time Gates – Bramy Czasu to najdłuższe pod-
ziemia Karkonoszy w sercu Jeleniej Góry. Ma-
giczna podróż przez historię Dolnego Śląska, 
spotkanie z Liczyrzepą, świetlna ściana, mroź-
ne eksperymenty i nocne zwiedzanie tylko 
przy lampach naftowych!

ul. Chełmońskiego 3 
58-500 Jelenia Góra

tel. 602 171 469
https://timegates.pl/
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ul. Kłodzka 42
57-340 Duszniki-Zdrój
www.muzeumpapiernictwa.pl
www.bilety.muzeumpapiernictwa.pl

MUZEUM PAPIERNICTWA W DUSZNIKACH-ZDROJU

13

Młyn papierniczy sprzed 1562r. – unikatowy 
w skali Europy zabytek techniki. Kandydat 
do wpisu na listę światowego dziedzictwa 
UNSCO. Dzieje papieru i papiernictwa, kolek-
cja znaków wodnych i historycznych bank-
notów. Czerpalnia papieru z warsztatami dla 
zwiedzających.

Sky Tower I piętro
ul. Powstańców Śląskich 95
www.kolejkowo.pl/wroclaw

Krobica 90
59-630 Krobica

kom. 451 523 200
www.kopalniakrobica.pl

Kliczków 8, 59-724 Kliczków
tel. 696 418 212
kliczkow.com.pl  

Pałac Ławica, Ławica 23H k/Kłodzka
Godziny otwarcia: od 9:00 do 16:00
tel. 725 300 303, kontakt@ski-raft.pl
www.ski-raft.pl 

ul. Przemysłowa 10, 57-220 Ziębice
www.ziebice.pl
fb: ziebicepl  muzeum.ziebicach   
klasztorksiegihenrykowskiej 

Punkt Informacji Turystycznej, ul. Nowa 70
Godziny otwarcia: wtorek–sobota, 8:00–16:00
tel. 76 854 20 36
https://legnica.travel/

LEGNICA

ZAMEK KLICZKÓW WITAMY W ŚWIECIE SKI-RAFT! GMINA ZIĘBICEKOLEJKOWO WROCŁAW 

KOPALNIA ŚW. JAN W KROBICY 

ZAMEK MIĘDZYLESIE SZLAK GINĄCYCH ZAWODÓW
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Legnica, perła Dolnego Śląska – zachwyca hi-
storią, architekturą i sztuką. Czekają tu na Was 
Zamek Piastowski, nowoczesne Centrum Na-
uki Witelona, galerie, Muzeum Miedzi, wiele 
świetnych wydarzeń kulturalnych. To idealne 
miasto na weekend pełen inspiracji – odwiedź 
i zakochaj się w Legnicy! 

Zamek Kliczków wyjątkowa atrakcja tury-
styczna Borów Dolnośląskich. W ofercie 
zwiedzanie Zamku z przewodnikiem lub sa-
modzielnie z aplikacją, ekspozycja Muzeum 
Średniowiecza a od października 2025 także 
Skarbiec i platforma widokowa na Wieży Jen-
ny. Na miejscu hotel, restauracja, SPA, Galeria 
Sztuki oraz Stajnia Książęca.

Spływ pontonowy Przełomem Bardzkim to 
wyprawa pięcioma meandrami Nysy Kłodz-
kiej. Popłyną Państwo pradawną doliną, po-
między łąkami i wysokimi skałami otulonymi 
lasem, który od stuleci porasta zbocza gór 
Bardzkich. Spływ zaczynamy przy Pałacu 
w Ławicy, a kończymy na przystani przy mo-
ście w Bardzie.

Ziębice! Największa rzeźba ceramiczna w Eu-
ropie - Orła Piastowskiego. W ratuszu znaj-
duje się Muzeum Domu Śląskiego z  m.in. 
drewnianą pralką, toporem katowskim, oraz  
wozem strażackim. Bazylika Mniejsza. Brama 
Paczkowska. W Henrykowie zaprasza kom-
pleks pocysterski. Dalej Granica Świętego 
Jana, krzyże pokutne i single rowerowe.

Zobacz cudowny Dolny Śląsk w  miniaturze 
na  największej wystawie makiet kolejowych 
w  Polsce. Czekają na  Ciebie interaktywne 
elementy, humorystyczne akcenty oraz burza 
z prawdziwym deszczem. 

Czynne 365 dni w roku.
pn.-pt.- 10.00-18.00
sb.-nd.- 10:00-19:00

Kopalnia św. Jan w Krobicy to jedna z naj-
starszych kopalń w Polsce, jedyna udostęp-
niona turystom kopalnia Gór Izerskich, zna-
komite miejsce dla miłośników podziemnych 
przygód. Zwiedzanie odbywa się śladami ta-
jemniczych gwarków 26 m pod ziemią przez 
dwie ręcznie kute, ponad 400 letnie sztolnie o 
długości niemal 360 metrów.

Zamek Międzylesie to malownicza budowla po-
łożona na Dolnym Śląsku, łącząca gotyckie i ba-
rokowe elementy. Zwiedzanie zamku to podróż 
przez wieki, z ciekawymi ekspozycjami i bogatą 
historią. Oferowane są wycieczki z  przewodni-
kiem, który opowie o tajemnicach zamku i  jego 
dawnych mieszkańcach. Zapraszamy również do 
naszej restauracji oraz hotelu.

Szlak Ginących Zawodów to żywa lekcja historii 
dla dzieci i  przywołanie wspomnień dorosłych. 
Tylko tutaj podczas jednej wizyty można zoba-
czyć pracownię garncarską, dom chleba, chatkę 
z dawnym sprzętem, kuźnię, wiatrak i Mini Zoo. 
Warsztaty z gliny na kole garncarskim.

NOCLEGI-KUDOWSKIE CHATYNKI 
tel. 601 781 551, Czynne codziennie

Plac Wolności 42 
57-530 Międzylesie

https://zamekmiedzylesie.pl/

ul. Chrobrego 43a, 57-350 Kudowa Zdrój
tel. 667 959 799

200 m. od Kaplicy Czaszek
www.szlakginacychzawodow.com.pl 

+48 733 950 500
www.berga.pl
www.splywy-pontonowe.pl

SPŁYW DOLINĄ BOBRU

9

Idealna atrakcja dla RODZIN z dziećmi,  
grup szkolnych i firmowych!

Trasy: 4, 10, 13 i 20 km 
Czas: 1-6 godzin

Niedaleko KARPACZA
Zapraszamy!

ul. Zdrojowa 52 
57-350 Kudowa-Zdrój 
tel. +48 577 002 309
www.muzeumkudowa.pl

INTERAKTYWNE MUZEUM ZIEMI KŁODZKIEJ

CENTRUM PRZYRODNICZO-EDUKACYJNE KPN W JELENIEJ GÓRZE

ŚWIAT LEMURÓW W ŁĄCZNEJ

17

19
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Wejdź do świata, który reaguje na Ciebie. Na-
uka i zabawa dla całej rodziny na ponad 600 
m² wciągającej i  interaktywnej ekspozycji. 
Muzeum, które zachwyci dzieci i  dorosłych – 
zapomnij o nudnych gablotach!

W Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnym KPN 
w Jeleniej Górze czekają dwie wyjątkowe wy-
stawy: „Pałac Sobieszów” i „Klimatyczne Kar-
konosze” – multimedialna podróż przez dzieje 
rodu Schaffgotschów i fascynujący świat kar-
konoskiej przyrody.
Odkryj historię, przyrodę i klimat Karkonoszy 
z bliska.

Nie musisz być na  Madagaskarze i  Afryce by 
obcować z dzikimi zwięrzętami. U nas wszystko 
na wyciągnięcie ręki! Dotkniesz, nakarmisz oraz 
poznasz ponad 100 gatunków zwierząt w tym 
wilki polarne, rysie, lemury i wiele innych. 
Zapraszamy do  Świata Lemurów na  terenie 
ZOO Łączna. Przeżyj niezapomnianą przygo-
dę! JESTEŚMY OTWARCI PRZEZ CAŁY ROK

Cieplicka 196A
58-570 Jelenia Góra
tel. 75 609 91 00 
https://kpn.gov.pl/cpe

Łączna 25
58-350 Mieroszów

tel. 665 148 038 
www.zoolaczna.pl

KARKONOSKIE TAJEMNICE

1

Karkonoskie Tajemnice to podziemna,  multi-
medialna ekspozycja poświęcona legendarnej  
postaci Ducha Gór. Na gości czeka 12 opowie-
ści m.in. historia Karkonoskich zielarzy, poszu-
kiwaczy minerałów i bogactw naturalnych – 
Walończyków czy legendy związane z Władcą  
Karkonoszy – Duchem Gór.

Czynne codziennie  
w godzinach od 10:00 do 18:00. 
ul. Adama Mickiewicza 1a, 58-540 Karpacz
tel. 75 76 19 999  
www.karkonoskietajemnice.pl

GMINA SZCZYTNA MUZEUM MOTORYZACJI WENA

62

Gmina Szczytna, położona w sercu Ziemi 
Kłodzkiej, zachwyca malowniczymi krajobra-
zami i bogatą ofertą turystyczną. Otoczona 
Górami Stołowymi i Bystrzyckimi, przyciąga 
miłośników aktywności trasami turystyczny-
mi, szlakami pieszymi i rowerowymi. Warto 
zobaczyć Zamek na Szczytniku i cieszyć się 
spokojem wśród natury.

Muzeum Motoryzacji WENA w Oławie to miej-
sce, gdzie pasja spotyka historię. Unikalne 
auta, sekcje edukacyjne, kultowe modele i in-
teraktywne ekspozycje przeniosą Cię w świat 
dawnej i współczesnej motoryzacji. Idealne 
dla fanów czterech kółek i rodzin z dziećmi

Gmina Szczytna
ul. Wolności 42

57-330 Szczytna

Zielna 1B
55-200 Oława

tel. 795 300 800
www.muzeummotoryzacjiwena.pl

SKI&SUN ŚWIERADÓW ZDRÓJ

20

SKI&SUN Świeradów Zdrój KOLEJ GONDOLO-
WA, w 8 minut przenosi nas do górnej stacji na 
wysokość 1060 m n.p.m. ulokowanej na Stogu 
Izerskim. Funkcjonuje przez cały rok. W okresie 
zimowym służy narciarzom. Latem obsługu-
je turystów pieszych i rowerowych. Gondole 
przystosowane są do przewozu osób niepełno-
sprawnych. 

ul. Źródlana 7
59-850 Świeradów-Zdrój

tel. +48 756 152 020  
skisun.pl

GIGANTEI – KARKONOSKI PARK DUCHA GÓR

8

Rodzinny park tematyczny o Karkonoszach. 
Odkryj magiczny świat z Duchem Gór Karko-
noszem i szalonym chemikiem Olem. Dosko-
nała zabawę zapewni gra terenowa,podczas 
której poznasz niesamowite miejsca, gigan-
tyczne owady i ich strażników. A wszystko to 
w scenerii pięknego górskiego ogrody z wido-
kiem na cale Karkonosze. 

ul. Siewna 2, 58-573 Piechowice 
e-mail: biuro.gigantei@gmail.com

tel. 691 741 205
www.gigantei.pl

PODZIEMNA TRASA TURYSTYCZNA

4

Każde miasto ma swoje tajemnice. Swoje se-
kretne miejsca. A  co gdy pod powierzchnią 
rynku, kamienic, ulic kryje się inne PODZIEM-
NE MIASTO? Odkryj dawne Kłodzko, odwiedź 
Podziemną Trasę Turystyczną w Kłodzku.

tel. 74 663 18 00, 519 409 181
e-mail: trasa@podziemia.klodzko.pl 

www.podziemia.klodzko.pl

TWIERDZA SREBRNA GÓRA

10

Twierdza Srebrna Góra – największa górska 
fortyfikacja w Europie. Nigdy niezdobyta. Fe-
nomenalna atrakcja dla całych rodzin. Opro-
wadzanie z przewodnikiem, nowa trasa mul-
timedialna, nocne zwiedzanie z pochodniami, 
piękne widoki. Czynna przez cały rok. Hostel 
i Restauracja w historycznych wnętrzach. 

Hostel i Restauracja: tel. 74 660 42 69 
mail hostel@forty.pl  

tel. 74 818 00 99
e-mail: info@forty.pl

www.forty.pl


